共青团嘉兴市委员会
嘉兴市教育局
	文件

团嘉联[2010]22号

★
关于评选嘉兴市校外教育工作先进集体
和先进个人的通知

各县（市、区）团委、教育（文体）局：

校外教育与学校教育互为补充，是实施学生素质教育的重要组织部分。青少年宫作为校外教育的主阵地，是全市青少年思想、文化、教育、活动于一体的的综合性校外教育场所。近年来，全市青少年宫系统以及其它校外教育场所，在培养和提高广大青少年学生的兴趣爱好、特长水平、科学文化知识等方面发挥了重要作用。为表彰先进，团市委、市教育局决定在今年教师节前评选和表彰一批嘉兴市校外教育工作先进集体和先进个人。现将相关事项通知如下：
一、评选范围
全市青少年宫系统、其它校外教育场所及关心支持校外教育工作的单位和个人。

二、评选名额
嘉兴市校外教育工作先进集体9个；嘉兴市校外教育优秀教师18名；嘉兴市校外教育优秀工作者27名。具体名额分配见附件1。
三、评选条件
（一）先进集体：
1．近三年来开展青少年校外教育活动成效显著，得到当地政府、社会及广大青少年学生广泛认可；
2．单位领导班子团结、廉洁自律，发挥核心作用明显；

3．场所管理规范有序，制度健全，硬件建设和设施配备齐全；

4．教职工队伍整体素质良好，有团队合作精神，有组织凝聚力、战斗力；
5．近年来无重大学生安全责任事故。
（二）优秀教师：
1．从事青少年校外教育工作，在校外教育场所担任专职教师三年以上，具有国家教育行政部门颁发的教师资格证；
2．具有良好的师德师风，教学水平突出，专业技能过硬；

3．有团队合作精神，能模范遵守单位各项规章制度；
4．对本职工作勤恳扎实、兢兢业业，出色完成各项任务，成绩显著，受到本单位领导和职工肯定。
（三）优秀工作者：
1．在校外教育场所担任管理者或活动组织者三年以上，或长期以来一直致力于青少年校外教育工作的相关人员（如：在校外教育场所阵地建设、资金保障、制订执行政策等方面给予支持的相关部门、镇（街道）等基层单位领导及相关工作人员；热心青少年校外教育事业，多年来致力于校外教育工作和关心帮助青少年成长的离退休老同志）；
2．从事或支持校外教育场所开展青少年校外教育活动，工作任务完成出色，为青少年校外教育作出积极贡献；
3．具有良好个人素养，工作勤奋敬业，模范遵守所在单位各项规章制度。
四、评选办法
由各县（市、区）团委会同教育（文体）局，对照评选条件，根据分配名额进行择优推报，认真填写先进集体、先进个人推荐表，并附相关证明材料复印件。各县（市、区）推报青少年宫系统以外的先进集体或优秀教师、优秀工作者不少于1个（总量），如博物馆、纪念馆、学生实践基地等单位集体和重视支持青少年校外教育工作的发改、财政、教育、媒体等有关部门和镇（街道）等基层单位领导、工作人员及一直以来热心青少年校外教育工作的离退休老同志等。

团市委、市教育局将对各县（市、区）推报的先进集体和先进个人材料进行审核，最终评选产生嘉兴市校外教育工作先进集体和先进个人，并发文表彰。

推报截止时间：2010年8月30日前。纸质材料一式2份，寄至嘉兴市青少年宫，地址：嘉兴市禾兴北路125号，邮编：314000。电子版材料发至电子邮箱：jxqsng@163.com。联系人：楼红，联系电话：82201770。
附件：1.嘉兴市校外教育工作先进集体和先进个人推荐名额分配表
2. 嘉兴市校外教育工作先进集体推荐表
3. 嘉兴市校外教育工作先进个人推荐表

                         共青团嘉兴市委员会
                         嘉 兴 市 教 育 局

                           2010年8月9日

主题词：校外教育  先进  评选  通知

抄送：团省委办公室、省教育厅基教处、省校外教育中心                                    共印20份

共青团嘉兴市委办公室             2010年8月11日印发
附件1：
嘉兴市校外教育工作先进集体和先进个人推荐名额分配表
	县（市、区）
	先进集体
	优秀教师
	优秀工作者

	南  湖
	1
	2
	3

	秀  洲
	1
	2
	3

	嘉  善
	1
	2
	3

	平  湖
	1
	2
	3

	海  盐
	1
	2
	3

	海  宁
	1
	2
	3

	桐  乡
	1
	2
	3

	市  属
	2
	4
	6

	合  计
	9
	18
	27

注：各县（市、区）推报青少年宫系统以外的先进集体或优秀教师、优秀工作者不少于1个（总量）。
附件2：
嘉兴市校外教育工作先进集体推荐表
	单位名称

	事迹材料（2000字左右）
	可另附纸

	所在单位意  见
	    盖 章             年  月  日

	县（市、区）团委意见
	盖 章             年  月  日

	县（市、区）教育（文体）局意见
	盖 章             年  月  日

	团市委、市教育局评定意见
	盖 章             年  月  日

附件3：

嘉兴市校外教育工作先进个人推荐表
	姓  名

	性  别

	一寸照片

	出生年月

	学  历

	政治面貌

	职  称

	推荐类别
	□优秀教师    □优秀工作者

	事迹材料（1500字左右）
	可另附纸

	所在单位意  见
	    盖 章             年  月  日

	县（市、区）团委意见
	盖 章             年  月  日

	县（市、区）教育（文体）局意见
	盖 章             年  月  日

	团市委、市教育局评定意见
	盖 章             年  月  日

PAGE
2